[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 01.02.2017г №  186
Об итогах областного конкурса

«Вода Брянщины» в 2017 году.

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» и во  исполнение приказа от 13.10.2016 года  № 2553  «О проведении областного конкурса «Вода Брянщины» в 2016 году»  с октября 2016  года по январь 2017 года проведен областной конкурс «Вода Брянщины» (далее – Конкурс).
В конкурсе приняли участие 32 учащихся из 9 образовательных организаций  из 7 муниципальных образований области. В ходе конкурса юными экологами проведены мониторинговые исследования природных водоисточников, разработаны и реализованы проекты по охране водных объектов, сделаны фотографии водных объектов Брянщины.

Конкурс показал высокий интерес учащихся к тематике Конкурса.

Оргкомитет отмечает большое количество конкурсных работ в номинациях: детские фотографии «Голубое золото», а так же высокий уровень конкурсных материалов, представленных муниципальными образованиями г.Клинцы,  Брянского, Климовского, Дятьковского, Красногорского, Унечского районов.

Рассмотрев итоги проведения областного конкурса «Вода Брянщины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. . Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Т.В.Кулешову.

Директор департамента

В.Н. Оборотов

	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:
заместитель директора департамента

________________Т.В.Кулешова

начальник отдела

________________Н.В. Турлакова
главный консультант

________________ О.В. Залепеева

Приложение 1
к приказу № _______
от ________________
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри

об итогах областного конкурса «Вода Брянщины»

Рассмотрев итоги областного конкурса «Вода Брянщины», оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующих победителей и призеров:

	1 место

	- Суторьма Елизавета, учащаяся 11 класса МБОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Наши родники» (руководитель – Боровик Т.В., учитель биологии и химии);

	1 место

	-Компанцев Владислав, учащийся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Клинцы, автор серии работ «Вода,вода, кругом вода» (руководитель – Калашникова С.А., учитель биологии);

	2 место

	- Семенов Данила, учащийся 6 класса МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района, автор серии работ «Утиная фотоохота» (руководитель – Киреева Е.В., учитель биологии);

	2 место

	-Родина Елена, учащаяся 8 класса МОУ средняя общеобразовательная школа  с. Писаревка Унечского района, автор работы «Экологическое состояние р.Пеленка» (руководитель – Родина Л.С., учитель биологии и географии);

	3 место

	- Щербачева Алина, учащаяся 9 класса МАОУ «Дятьковская гимназия», автор серии работ «Бытошское озеро. Времена года» (руководитель – Креулян С.А., учитель географии);

	3 место

	- Поздняк Екатерина, учащаяся 8 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, автор серии работ «Времена года. Перед грозой» (руководитель – Бордачева Л.Н., учитель физики).

	3 место

	-Большакова Валерия, учащаяся 9 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1,  автор работы «Изучение и благоустройство родника, находящегося в окрестностях поселка Климово Брянской области» (руководитель – Сахарова Е.А., учитель биологии и географии);

Приложение 2
к приказу № ________
от _________________
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Вода Брянщины»

1. Бордачева Любовь Николаевна, учитель физики МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №3»;

2. Боровик Татьяна Васильевна, учитель биологии и химии МБОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1»;
3. Калашникова Светлана Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Клинцы;

4. Киреева Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района;

5. Креулян Светлана Александровна, учитель географии МАОУ «Дятьковская гимназия»;

6.  Родина Лариса Сергеевна, учитель биологии и географии МОУ средняя общеобразовательная школа с.Писаревка Унечского района;

7. Сахарова Евгения Андреевна, учитель биологии и географии МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №1».